temperatura de 20°C (vinte graus Celsius) e pressão absoluta 
de 1,033 kgf/cm2 (um inteiro e trinta e três milésimos de kilograma-força por centímetro quadrado). 
2.4 Para fins de faturamento, a correção dos volumes de gás natural será feita utilizando-se o Poder Calorífico Superior (PCS) de 9.400 kcal/m³ 
(nove mil e quatrocentas quilocalorias por metro cúbico), conforme método ASTM D - 3588-91 e suas revisões, corrigido conforme as condições 
de referência do gás. 
CLÁUSULA TERCEIRA – ABRANGÊNCIA 
Este contrato é aplicável à UNIDADE DE USUÁRIO cujo consumo mensal contratual previsto, por PONTO DE LEITURA, seja inferior a